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SİRKÜLER 
(2023/17) 

 
Resmi Gazete Tarih ve Sayı Yasal Dayanak 

25.05.2023 – 32201 Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler Yönetmeliği  

A- Hangi Firmalar KOBİ Sayılır? 

Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler Yönetmeliği ile; 25.05.2023 tarihinden itibaren geçerli olmak 
üzere KOBİ kriterleri değişmiştir. Buna göre; 

Küçük ve Orta Büyüklükte İşletme (KOBİ): 250 kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış 
hasılatı veya mali bilançosundan herhangi biri 500.000.000.-TL’yi aşmayan ve bu Yönetmelikte mikro 
işletme, küçük işletme ve orta büyüklükteki işletme olarak sınıflandırılan ekonomik birimleri veya 
girişimlerdir. 

Mikro işletme: 10 kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hasılatı veya mali 
bilançosundan herhangi biri 10.000.000.-TL’yi aşmayan işletmelerdir. 

Küçük İşletme: 50 kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hasılatı veya mali 
bilançosundan herhangi biri 100.000.000.-TL’yi aşmayan işletmelerdir. 

Orta Büyüklükteki İşletme: 250 kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hasılatı veya 
mali bilançosundan herhangi biri 500.000.000.-TL’yi aşmayan işletmelerdir. 

KOBİ kriterleri, aşağıdaki tabloda özetle verilmiştir. 

İşletme Türü Azami İşçi Sayısı Aktif veya 
Net Satış Tutarı 

Mikro İşletme 9 10.000.000,00 
Küçük İşletme 49 100.000.000,00 
Orta Büyüklükte İşletme 249 500.000.000,00 

25.05.2023 tarihinden itibaren 500 Milyon TL'nin altında net satış hasılatına veya mali bilançoya sahip 
olan ve KOSGEB’in desteklediği sektörler arasında yer alan tüm işletmeler, KOSGEB desteklerinden 
yararlanabileceklerdir. 

B- KOBİ Niteliği Belirlenirken; Ortak Olunan Firmanın Verileri Dikkate Alınır mı? 

Söz konusu Yönetmelik ile; firmalar ortaklık yapısına göre Bağımsız işletme, Ortak İşletme ve Bağlı 
İşletme olarak üçe ayrılmıştır. Firmanın ortaklık yapısına göre ortak olunan firmanın verileri de KOBİ 
niteliği belirlenirken belli ölçülerde dikkate alınmalıdır. 

 



 
 

 

1- Bağımsız İşletme 

Bir firma; 

- Tek başına başka bir işletmenin sermayesinin % 25 veya daha fazlasına sahip değilse, 

- Herhangi bir veya birkaç bağlı işletme müştereken bu işletmenin % 25 veya daha fazla 
sermayesine sahip değilse, 

Bağımsız işletme kabul edilir. Ayrıca gerçek kişi işletmeleri bağımsız işletme olarak kabul edilir. 

Bağımsız işletmelerin sınıfı ve KOBİ niteliği belirlenirken, sadece o işletmenin verileri dikkate alınır. 

2- Ortak İşletme 

Bir firmanın, 

- Tek başına veya bağlı işletmeleriyle birlikte müştereken başka bir işletmenin sermayesinin en az 
% 25 ile en fazla % 50’sine sahip olması, 

- Kendi sermayesinin en az % 25 ile en fazla % 50’sine başka bir işletmenin tek başına veya bağlı 
işletmeleriyle birlikte müştereken sahip olması, 

Durumunda bu firmalar, Ortak İşletme kabul edilir. 

Ortak işletmelerin sınıfı ve KOBİ niteliği belirlenirken işletmenin verilerine, ortak işletmenin 
verilerinin ortaklık oranında eklenmesi ile elde edilecek veriler dikkate alınacaktır. 

3- Bağlı İşletme 

Bir firmanın, 

- Tek başına veya bağlı işletmeleriyle birlikte müştereken başka bir işletmenin sermayesinin 
çoğunluğuna sahip olması, 

- Kendisinin sermayesinin çoğunluğuna, başka bir işletmenin tek başına veya bağlı işletmeleriyle 
birlikte müştereken sahip olması, 

Durumunda bu firmalar, Bağlı İşletme sayılır. 

Bağlı işletmelerin sınıfı ve KOBİ niteliği belirlenirken işletmenin verilerine, bağlı işletmenin verilerinin 
tamamının eklenmesi ile elde edilecek veriler dikkate alınacaktır.  

Ayrıca bir işletmenin bağlı işletmelerine bağlı olan işletmelerin verilerinin de tamamı işletmenin 
verilerine eklenecektir.  

Ancak işletmenin bağlı işletmelerinin ortak işletmelerine ait veriler ile başvuran işletmenin ortak 
işletmelerinin bağlı veya ortak işletmelerine ait veriler dikkate alınmayacaktır. 

 

 


